

19-20.10.2017 r., Ossa - XVII Kongres Gmin Wiejskich RP



W dniach 19-20 października 2017 r. w Ossie (woj. łódzkie) odbył się XVII Kongres Gmin Wiejskich RP. W Kongresie wzięli udział wójtowie, burmistrzowie, radni, skarbnicy i inni przedstawiciele gmin z całej Polski, aby uczestniczyć w debatach z przedstawicielami rządu i parlamentu. W spotkaniu brało udział w sumie ponad 900 osób.

Na tegorocznym Kongresie Gmin Wiejskich RP nie zabrakło obecności przedstawiciela Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego.

Pierwszego dnia Kongresu uczestnicy rozmawiali między innymi o gospodarowaniu przestrzenią, ze szczególnym uwzględnieniem stanu prac nad kodeksem urbanistyczno-budowlanym a także o gospodarowaniu nieruchomościami w kontekście nowych i planowanych aktów normatywnych. Omówiona została również ustawa krajobrazowa w praktyce - jej cele, korzyści i wdrożenie oraz wdrożenie ustawy "Prawo wodne". Przybliżono również program "Ogólnopolska Sieć Edukacyjna" oraz zagadnienia związane m.in. ze społeczeństwem obywatelskim, inicjatywą uchwałodawczą rady i obywateli oraz z nowymi technologiami w pracy radnych. Rozmawiano również o przewidywanych zmianach w indywidualnym wskaźniku zadłużenia i samorządowym podatku VAT po centralizacji oraz o podatku od nieruchomości, a także o finansowaniu inwestycji na obszarach wiejskich i to jaką rolę odgrywają w nim krajowe i lokalne instytucje finansowe. Na zakończenie pierwszego dnia Kongresu samorządowcy wzięli udział w wykładzie o tym jak skutecznie przygotować się do przyszłorocznej kampanii wyborczej.

Drugiego dnia Kongresu, po krótkim przywitaniu gości, zastępca szefa Kancelarii Prezydenta Paweł Mucha odczytał zgromadzonym list od Prezydenta Andrzeja Dudy skierowany do uczestników XVII Kongresu Gmin Wiejskich. Prezydent podkreślił w nim, że Polska zawdzięcza samorządowcom znaczną część pozytywnych zmian po 1990 r. „*Uważam, że samorządność oraz ogromny potencjał pozytywnej energii, wiedzy, doświadczenia i lokalnego patriotyzmu samorządowców (...) trzeba chronić i umacniać, tworzyć sprzyjające im warunki działania*” - zaznaczył. Prezydent zauważył w liście, że potrzebne jest dobre prawo, skrojone na miarę potrzeb samorządów. Przypomniawszy, że nad odpowiednimi rozwiązaniami prawnymi pracuje powołany w Kancelarii Prezydenta zespół prawa samorządowego. Jako kolejny, głos zabrał minister Henryk Kowalczyk, przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów, przemawiający w imieniu Premier RP Beaty Szydło, który przypomniał m.in., że zarówno on sam jak i Pani Premier zarządzali gminami wiejskimi.

Część merytoryczna Kongresu obejmowała m.in. zagadnienia perspektyw w realizacji zadań oświatowych przez gminy, wdrażanie zmian oświatowych. Minister Edukacji Narodowej, Anna Zalewska podkreśliła, że sprawne wdrożenie zmian w oświacie, to zasługa samorządów. Szefowa resortu edukacji przedstawiła kolejne plany związane z wdrażaniem reformy edukacji. Zapowiedziała m.in., że do 2019 r. w każdej placówce będzie szerokopasmowy internet powyżej 100 Mb/s(...). "Każda szkoła ma wyglądać tak samo, mieć wykształconego nauczyciela (...), obojętne czy jest w Warszawie w elitarnym liceum, czy w małej wsi pod granicą" - powiedziała Minister

Edukacji. Poinformowała również, że resort ma przygotowany projekt zmian w subwencji oświatowej na 2019 r. i czeka na gotowość samorządów.

Obrady obejmowały również dyskusję nad rozwojem obszarów wiejskich w kontekście „Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju” i będącego jej częścią „Paktu dla obszarów wiejskich”, integralności terytorialnej gmin oraz systemu zarządzania kryzysowego i działań związanych z szacowaniem i likwidacją skutków klęsk żywiołowych.

Pod koniec obrad Kongresu Przewodniczący Związku Gmin Wiejskich RP Marek Olszewski zaprosił wszystkich uczestników na wspólne obchody 25-lecia reaktywowania Związku Gmin Wiejskich do Poznania, gdzie w dniach 19-20 czerwca 2018 r. odbędzie się XXXII Zgromadzenie Ogólne Związku, połączone z XVIII Kongresem Gmin Wiejskich. Przewodniczący poprosił aby już teraz rezerwować czas na udział w tak szczególnym dla Związku spotkaniu.

Źródło: <http://www.kongresgmin.pl>